
552	 BULLETIN OFFICIEL	 Nº 7080 – 5 ramadan 1443 (7-4-2022)

Arrêté du ministre de l’agriculture, de la pêche maritime, du développement rural et des eaux et forêts n° 384-22  

du 16 rejeb 1443 (18 février 2022) portant protection de variétés par certificats d’obtention végétale

LE MINISTRE DE L’AGRICULTURE, DE LA PÊCHE MARITIME, DU DÉVELOPPEMENT RURAL ET DES EAUX ET FORÊTS,

Vu la loi n° 9-94 sur la protection des obtentions végétales, promulguée par le dahir n° 1-96-255 du 12 ramadan 1417 

(21 janvier 1997) ;

Vu la loi n° 25-08 portant création de l’Office national de sécurité sanitaire des produits alimentaires, promulguée 

par le dahir n° 1-09-20 du 22 safar 1430 (18 février 2009) ;

Vu le décret n° 2-01-2324 du 27 hija 1422 (12 mars 2002) pris pour l’application de la loi n° 9-94 sur la protection des 

obtentions végétales, tel qu'il a été modifié, notamment ses articles 2 et 8 ;

Après avis du Comité consultatif de la protection des obtentions végétales,

ARRÊTE :

ARTICLE PREMIER. –  Conformément aux dispositions de l’article 2 du décret susvisé n° 2-01-2324 du 27 hija 1422 

(12 mars 2002), les variétés désignées dans le tableau annexé au présent arrêté bénéficient de la protection des obtentions 

végétales.

ART. 2. – Sont désignés dans le tableau annexé au présent arrêté l’espèce, le numéro du dépôt, la dénomination de la 

variété, le nom de l’obtenteur, le nom du déposant, la nouveauté de la variété et la durée de la protection.

ART. 3. – Conformément aux dispositions de l’article 19 de la loi susvisée n° 9-94 sur la protection des obtentions 

végétales, la durée de la protection est mentionnée dans le tableau indiqué à l’article premier ci-dessus, débute à compter 

de la date de délivrance du certificat d’obtention végétale correspondant.

ART. 4. – Le directeur général de l’Office national de sécurité sanitaire des produits alimentaires est chargé de délivrer 

les certificats d’obtention végétale des variétés désignées dans le tableau annexé au présent arrêté.

ART. 5. – Le présent arrêté sera publié au Bulletin officiel.

Rabat, le 16 rejeb 1443 (18 février 2022).

MOHAMMED SADIKI.

*

*     *



Nº 7080 – 5 ramadan 1443 (7-4-2022)	 BULLETIN OFFICIEL	 553

  2 الجريدة الرسمية
)2

02
ر 2

راي
فب

 1
8(

 1
44

3 
ب

ج ر
ن 

 م
16

في 
در 

صا
ال

A
nn

ex
e 

à 
l’a

rr
êt

é 
du

 m
in

is
tr

e 
de

 l’
ag

ri
cu

lt
ur

e,
 d

e 
la

 p
êc

he
 m

ar
it

im
e,

 d
u 

dé
ve

lo
pp

em
en

t r
ur

al
 e

t d
es

 e
au

x 
et

 fo
rê

ts
 n

° 
38

4-
22

  
du

 1
6 

re
je

b 
14

43
 (1

8 
fé

vr
ie

r 
20

22
) p

or
ta

nt
 p

ro
te

ct
io

n 
de

 v
ar

ié
té

s 
pa

r 
ce

rt
ifi

ca
ts

 d
’o

bt
en

ti
on

 v
ég

ét
al

e

1.
S

te
ve

n 
D

. N
el

so
n,

2.
 M

ic
ha

el
 D

. N
el

so
n,

3.
 D

an
ie

l D
. N

el
so

n
4.

 L
eo

 W
. S

te
oc

kl
e



554	 BULLETIN OFFICIEL	 Nº 7080 – 5 ramadan 1443 (7-4-2022)

الجريدة الرسمية 3

1.
 P

hi
lip

 J
. S

te
w

ar
t

2.
 J

oA
nn

e 
F.

C
os

s
3.

 A
m

y 
M

ar
ie

 E
dm

on
ds

on
4.

 I
an

a 
K

os
ti

na
34

5 
W

es
tr

id
ge

 D
ri

ve
W

at
so

nv
il

le
, C

A
 9

50
76

/U
SA



Nº 7080 – 5 ramadan 1443 (7-4-2022)	 BULLETIN OFFICIEL	 555

  4 الجريدة الرسمية



556	 BULLETIN OFFICIEL	 Nº 7080 – 5 ramadan 1443 (7-4-2022)

الجريدة الرسمية 5



Nº 7080 – 5 ramadan 1443 (7-4-2022)	 BULLETIN OFFICIEL	 557

  6 الجريدة الرسمية



558	 BULLETIN OFFICIEL	 Nº 7080 – 5 ramadan 1443 (7-4-2022)

الجريدة الرسمية 7



Nº 7080 – 5 ramadan 1443 (7-4-2022)	 BULLETIN OFFICIEL	 559

  8 الجريدة الرسمية



560	 BULLETIN OFFICIEL	 Nº 7080 – 5 ramadan 1443 (7-4-2022)

الجريدة الرسمية 9



Nº 7080 – 5 ramadan 1443 (7-4-2022)	 BULLETIN OFFICIEL	 561

L
e 

te
xt

e 
en

 la
ng

ue
 a

ra
b

e 
a 

ét
é 

pu
bl

ié
 d

an
s 

l’é
d

it
io

n 
gé

né
ra

le
 d

u 
« 

B
u

ll
et

in
 o

ffi
ci

el
 »

 n
° 

70
75

 d
u 

18
 c

ha
ab

an
e 

14
43

 (2
1 

m
ar

s 
20

22
).

  10 الجريدة الرسمية


